
О решение Балхашского районного маслихата от 25 декабря 2025 года № 46-155 "О 
бюджете Балхашского района на 2026-2028 годы"

Решение Балхашского районного маслихата Алматинской области от 25 декабря 2025 
года № 46-155
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 7,  Бюджетного кодекса подпунктом 3) статьи 91
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 1)
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Балхашский районный маслихат РЕШИЛ:
      2. Утвердить районный бюджет на 2026-2028 годы, согласно приложениям ,  и  к1 2 3
настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:
      1) доходы 4 916 399 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 1 447 577 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 9 993 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 8 750 тенге;
      поступления трансфертов 3 334 714 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 1 226 182 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тысяч тенге;
      субвенции 2 108 532 тысячи тенге;
      2) затраты 4 882 541 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 147 050 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 147 050 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов 81 507 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 65 543 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 65 543 тысячи 
тенге."
      2. Настоящее решение вводится действие с 1 января 2026 года.
      Председатель маслихата К. Омаров

 
Приложение 1 к решению Балхашского

районного маслихата от 25 декабря 
2025 года №46-155

Районный бюджет на 2026 год

Категория

Класс Наименование



Сумма (
тысяч 
тенге)

Подкласс

І. Доходы 4916399

1 Налоговые поступления 1447577

01 Подоходный налог 804057

1 Корпоративный подоходный налог 106000

2 Подоходный налог 698057

03 Социальный налог 540000

1 Социальный налог 540000

04 Hалоги на собственность 80100

1 Налог на имущество 80100

3 Земельный налог

4 Hалог на транспортные средства

5 Единый земельный налог

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3420

2 Акцизы 2120

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

1300

08

Обязательные платежи, взимаемые 
за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на 
то государственными органами или 
должностными лицами

20000

1 Государственная пошлина 20000

2 Неналоговые поступления 9993

01 Доходы от государственной 
собственности

9693

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

8000

7 Премии по кредитам из 
государственного бюджета

1693

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

300



1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций 
нефтяного сектора

300

06 Прочие неналоговые поступления

1 Прочие неналоговые поступления

3 Поступления от продажи основного 
капитала

8750

03

Поступления от продажи земельных
участков закрепленных за 
государственным органом 
финансируемых из местного 
бюджета

8750

1 Поступления от продажи земельных
участков

8750

4 Поступления трансфертов 3334714

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

3334714

2 Трансферты из областного бюджета 3334714

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 4882541

01
Государственные 
услуги общего 
характера

381638

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

289373

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

51725

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 



001 маслихата района (
города областного 
значения)

50725

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

237648

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

232648

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

5000

2 Финансовая 
деятельность

3967

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3967

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

826

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

3141

9
Планирование и 
статистическая 
деятельность

88298

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

88298

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 



001

р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

85298

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

3000

02 Оборона 84263

1 Военные нужды 18741

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

18741

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

18741

2

Организация 
работы по  
чрезвычайным 
ситуациям

65522

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

65522

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

65522

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 



03 правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

16141

9

Другие услуги в 
о б л а с т и  
общественного 
порядка  и  
безопасности

16141

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

16141

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

16141

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

473942

1 Социальное 
обеспечение

71464

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

71464

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

71464

2 Социальная помощь 291837

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

291837

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры,спорта и 
ветеринарии, 
проживающим в 
сельской местности,
на приобретение 

33303



т о п л и в а  в  
соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

006 Жилищная помощь 781

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

37120

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

2595

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

91886

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
у с л у г а м и  
специалистов 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалидов

126152

9

Прочие услуги в 
области социальной
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

110641

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

110641

Услуги  по  
реализации 



001

государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

45362

011

Оплата услуг по 
начислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

1517

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

028

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни лиц с 
инвалидностью в 
Республике 
Казахстан

52158

050

Реализация плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов

10604

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1397745

1 Жилищное 
хозяйство

1215690

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1184916

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

1184916

487

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30774



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

29774

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

3
Благоустройство 
населенных пунктов

182055

487

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства и 
жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

182055

017
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

40000

025 Освещение улиц в 
населенных пунктах

40000

Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

102055

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

643651

1 Деятельность в 
сфере культуры

351668

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

351668

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

351668

2 Спорт 74868



457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

74868

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (городе 
областного 
значения) уровне

64807

010

Подготовка членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
спорта и их участие 
в областных 
спортивных 
соревнованиях

1926

3
Информационное 
пространство

148686

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

18690

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

18690

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

129996

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

128642

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1354



9

Культура, спорт, 
туризм и другие 
услуги, связанные с 
организацией 
информационного 
пространства

68429

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

36521

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
информации, 
укреплению 
государственности 
и формированию 
социального 
доверия граждан на 
местном уровне

35521

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

457

Управление 
культуры, развития 
языков, физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

31908

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
культуры, развития 
я з ы к о в ,  
физического 
воспитания и спорта
на местном уровне

30908

014

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 

192329



и животного мира, 
земельные 
отношения

1 Сельское хозяйство 42223

462

Управление 
предпринимательст
ва и сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

42223

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
сельского хозяйства
на местном уровне

41223

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

6

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
особо охраняемых 
природных 
территорий, охраны
окружающей среды 
и животного мира, 
земельных 
отношений

108840

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

108840

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

28001

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 

79839



округов, поселков, 
сел

007

Капитальные 
з а т р а т ы  
государственного 
учреждения

1000

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей среды 
и земельных 
отношений

41266

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

41266

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистам

41266

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49374

2

Архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49374

467

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

27971

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

26971

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000



468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

21403

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
архитектуры и 
градостроительства

20403

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

12 Транспорт и 
коммуникации

651245

1 Автомобильный 
транспорт

626046

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

626046

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

375620

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

250426

9
Прочие услуги в 
сфере транспорта и 
коммуникаций

25199

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

25199

Услуги  по  
реализации 



001

государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

24199

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

13 Прочие 57318

3

Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

23135

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

23135

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
р а з в и т и я  
предпринимательст
ва на местном 
уровне

22135

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

9 Другие 34183

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

34183

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

34183

14 Обслуживание 
долга

300633

1
Обслуживание 
долга

300633

Отдел экономики и 
финансов района (



459 города областного 
значения)

300633

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

300633

15 Трансферты 634262

1 Трансферты 634262

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

634262

038 Субвенции 634262

ІІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

Бюджетные 
кредиты

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

147050

1 сельское хозяйство 147050

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

147050

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

147050

 
Категория  Сумма(тысяч тенге

)
Класс Наимено

вание

Подкласс

Погашен
и е  



бюджетн
ы х  
кредитов

81507

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

81507

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

81507

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

81507

Категория 
 
Сумма
(тыс.тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Специфика

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование

Подкласс

V. Дефицит (
профицит) бюджета

65543

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-65543

7 Поступления 
займов

147050

01
Внутренние 
государственные 
займы

147050

2 Договоры займа 147050

Функциональная группа



Сум
ма
(
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов

16 Погашение займов

1 Погашение займов

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 2 к решению Балхашского

районного маслихата от 25декабря 
2025 года №46-155

Районный бюджет на 2027 год

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

І. Доходы 4867416

1 Налоговые поступления 1447577

01 Подоходный налог 804057

1 Корпоративный подоходный налог 106000

2 Подоходный налог 698057

03 Социальный налог 540000

1 Социальный налог 540000

04 Hалоги на собственность 80100

1 Налог на имущество 80100

3 Земельный налог

4 Hалог на транспортные средства

5 Единый земельный налог

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3420

2 Акцизы 2120

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов



4 Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

1300

08

Обязательные платежи, взимаемые 
за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на 
то государственными органами или 
должностными лицами

20000

1 Государственная пошлина 20000

2 Неналоговые поступления 125358

01 Доходы от государственной 
собственности

9693

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

8000

7
Премии по кредитам из 
государственного бюджета

1693

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

300

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций 
нефтяного сектора

300

06 Прочие неналоговые поступления 115365

1 Прочие неналоговые поступления 115365

3
Поступления от продажи основного 
капитала

8750

03

Поступления от продажи земельных
участков закрепленных за 
государственным органом 
финансируемых из местного 
бюджета

8750

1 Поступления от продажи земельных
участков

8750

4 Поступления трансфертов 3285731



02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

3285731

2 Трансферты из областного бюджета 3285731

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 4941104

01
Государственные 
услуги общего 
характера

497003

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

404738

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

51725

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

50725

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

353013

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

232648

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

120365



2 Финансовая 
деятельность

3967

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3967

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

826

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

3141

9
Планирование и 
статистическая 
деятельность

88298

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

88298

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

85298

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

3000

02 Оборона 84263

1 Военные нужды 18741

Аппарат акима 
района (города 



122 областного 
значения)

18741

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

18741

2

Организация 
работы по  
чрезвычайным 
ситуациям

65522

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

65522

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

65522

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

16141

9

Другие услуги в 
о б л а с т и  
общественного 
порядка  и  
безопасности

16141

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

16141

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

16141



06 Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

473942

1 Социальное 
обеспечение

71464

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

71464

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

71464

2 Социальная помощь 291837

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

291837

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры,спорта и 
ветеринарии, 
проживающим в 
сельской местности,
на приобретение 
т о п л и в а  в  
соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

33303

006 Жилищная помощь 781

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

37120

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

2595



014
О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

91886

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
у с л у г а м и  
специалистов 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалидов

126152

9

Прочие услуги в 
области социальной
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

110641

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

110641

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

45362

011

Оплата услуг по 
начислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

1517

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000



028

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни лиц с 
инвалидностью в 
Республике 
Казахстан

52158

050

Реализация плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов

10604

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

549366

1 Жилищное 
хозяйство

367311

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

336537

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

336537

487

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30774

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

29774

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

3
Благоустройство 
населенных пунктов

182055



487

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства и 
жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

182055

017
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

40000

025 Освещение улиц в 
населенных пунктах

40000

030
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

102055

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

643651

1 Деятельность в 
сфере культуры

351668

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

351668

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

351668

2 Спорт 74868

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

74868

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (городе 
областного 
значения) уровне

64807

010

Подготовка членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 1926



спорта и их участие 
в областных 
спортивных 
соревнованиях

3 Информационное 
пространство

148686

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

18690

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

18690

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

129996

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

128642

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1354

9

Культура, спорт, 
туризм и другие 
услуги, связанные с 
организацией 
информационного 
пространства

68429

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

36521

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
информации, 
укреплению 
государственности 
и формированию 

35521



социального 
доверия граждан на 
местном уровне

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

457

Управление 
культуры, развития 
языков, физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

31908

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
культуры, развития 
я з ы к о в ,  
физического 
воспитания и спорта
на местном уровне

30908

014

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

192329

1 Сельское хозяйство 42223

462

Управление 
предпринимательст
ва и сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

42223

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
сельского хозяйства
на местном уровне

41223



006 Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

6

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
особо охраняемых 
природных 
территорий, охраны
окружающей среды 
и животного мира, 
земельных 
отношений

108840

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

108840

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

28001

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

79839

007

Капитальные 
з а т р а т ы  
государственного 
учреждения

1000

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей среды 
и земельных 
отношений

41266

Отдел экономики и 
финансов района (



459 города областного 
значения)

41266

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистам

41266

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49374

2

Архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49374

467

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

27971

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

26971

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

21403

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
архитектуры и 
градостроительства

20403

Капитальные 
р а с х о д ы  



004 государственного 
учреждения

1000

12
Транспорт и 
коммуникации

651245

1
Автомобильный 
транспорт

626046

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

626046

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

375620

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

250426

9
Прочие услуги в 
сфере транспорта и 
коммуникаций

25199

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

25199

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

24199

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

13 Прочие 59626

3

Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности и 23135



з а щ и т а  
конкуренции

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

23135

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
р а з в и т и я  
предпринимательст
ва на местном 
уровне

22135

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

9 Другие 36491

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

36491

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

36491

14 Обслуживание 
долга

1089902

1 Обслуживание 
долга

1089902

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1089902

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

1089902

15 Трансферты 634262

1 Трансферты 634262

459

Отдел экономики и 
финансов района (

634262



города областного 
значения)

038 Субвенции 634262

ІІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

Бюджетные 
кредиты

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

154301

1 сельское хозяйство 154301

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

154301

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

154301

 
Категория  Сумма(тысяч тенге

)
Класс Наимено

вание

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

73688

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

73688

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

73688



1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

73688

Категория 
 
Сумма
(тыс.тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Специфика

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование

Подкласс

V. Дефицит (
профицит) бюджета

80613

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-80613

7 Поступления 
займов

154301

01
Внутренние 
государственные 
займы

154301

2 Договоры займа 154301

Функциональная группа Сум
ма
(
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов

16 Погашение займов

1 Погашение займов

459

Отдел экономики и 
финансов района (



города областного 
значения)

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 
Приложение 3 к решению Балхашского

районного маслихата от 25 декабря 
2025 года №46-155

Районный бюджет на 2028 год

Категория Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс Наименование

Подкласс

І. Доходы 5192760

1 Налоговые поступления 1614954

01 Подоходный налог 971434

1 Корпоративный подоходный налог 273377

2 Подоходный налог 698057

03 Социальный налог 540000

1 Социальный налог 540000

04 Hалоги на собственность 80100

1 Налог на имущество 80100

3 Земельный налог

4 Hалог на транспортные средства

5 Единый земельный налог

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3420

2 Акцизы 2120

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

1300

08

Обязательные платежи, взимаемые 
за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на 
то государственными органами или 
должностными лицами

20000

1 Государственная пошлина 20000

2 Неналоговые поступления 125358

01 Доходы от государственной 
собственности

9693



5 Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

8000

7 Премии по кредитам из 
государственного бюджета

1693

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

300

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций 
нефтяного сектора

300

06 Прочие неналоговые поступления 115365

1 Прочие неналоговые поступления 115365

3 Поступления от продажи основного 
капитала

8750

03

Поступления от продажи земельных
участков закрепленных за 
государственным органом 
финансируемых из местного 
бюджета

8750

1 Поступления от продажи земельных
участков

8750

4 Поступления трансфертов 3443698

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

3443698

2 Трансферты из областного бюджета 3443698

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 5260245

01
Государственные 
услуги общего 
характера

497003



1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

404738

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

51725

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

50725

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

353013

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

232648

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

120365

2
Финансовая 
деятельность

3967

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3967

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

826

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 

3141



споров, связанных с
этим

9
Планирование и 
статистическая 
деятельность

88298

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

88298

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

85298

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

3000

02 Оборона 84263

1 Военные нужды 18741

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

18741

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

18741

2

Организация 
работы по  
чрезвычайным 
ситуациям

65522

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

65522

Мероприятия по 
профилактике и 



007

тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

65522

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

16141

9

Другие услуги в 
о б л а с т и  
общественного 
порядка  и  
безопасности

16141

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

16141

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

16141

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

473942

1 Социальное 
обеспечение

71464

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

71464

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

71464

2 Социальная помощь 291837

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района ( 291837



города областного 
значения)

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры,спорта и 
ветеринарии, 
проживающим в 
сельской местности,
на приобретение 
т о п л и в а  в  
соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

33303

006 Жилищная помощь 781

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

37120

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

2595

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

91886

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
у с л у г а м и  
специалистов 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 

126152



реабилитации 
инвалидов

9

Прочие услуги в 
области социальной
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

110641

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

110641

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

45362

011

Оплата услуг по 
начислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

1517

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

028

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни лиц с 
инвалидностью в 
Республике 
Казахстан

52158

050

Реализация плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов

10604

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1835242

1 Жилищное 
хозяйство

367311

О т д е л  
строительства 



467 района (города 
областного 
значения)

336537

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

336537

487

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30774

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

29774

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1467931

487

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства и 
жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

1467931

017
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

40000

025
Освещение улиц в 
населенных пунктах

40000

030
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

140303

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

643651



1 Деятельность в 
сфере культуры

351668

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

351668

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

351668

2 Спорт 74868

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

74868

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (городе 
областного 
значения) уровне

64807

010

Подготовка членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
спорта и их участие 
в областных 
спортивных 
соревнованиях

1926

3 Информационное 
пространство

148686

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

18690

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

18690

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 129996



района (города 
областного 
значения)

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

128642

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1354

9

Культура, спорт, 
туризм и другие 
услуги, связанные с 
организацией 
информационного 
пространства

68429

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

36521

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
информации, 
укреплению 
государственности 
и формированию 
социального 
доверия граждан на 
местном уровне

35521

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

457

Управление 
культуры, развития 
языков, физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

31908

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
культуры, развития 
я з ы к о в ,  30908



физического 
воспитания и спорта
на местном уровне

014

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

192329

1 Сельское хозяйство 42223

462

Управление 
предпринимательст
ва и сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

42223

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
сельского хозяйства
на местном уровне

41223

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

6

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
особо охраняемых 
природных 
территорий, охраны
окружающей среды 
и животного мира, 
земельных 
отношений

108840

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

108840

Услуги  по  
реализации 



001

государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

28001

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

79839

007

Капитальные 
з а т р а т ы  
государственного 
учреждения

1000

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей среды 
и земельных 
отношений

41266

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

41266

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистам

41266

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49374

2

Архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49374

467

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 

27971



областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

26971

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

21403

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
архитектуры и 
градостроительства

20403

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

12
Транспорт и 
коммуникации

651245

1 Автомобильный 
транспорт

626046

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

626046

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

375620

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 250426



значения и улиц 
населенных пунктов

9
Прочие услуги в 
сфере транспорта и 
коммуникаций

25199

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

25199

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

24199

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

13 Прочие 62973

3

Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

23135

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

23135

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
р а з в и т и я  
предпринимательст
ва на местном 
уровне

22135

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

9 Другие 39838



459
Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

39838

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

39838

14 Обслуживание 
долга

135961

1
Обслуживание 
долга

135961

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

135961

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

135961

15 Трансферты 634262

1 Трансферты 634262

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

634262

038 Субвенции 634262

ІІІ.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

Бюджетные 
кредиты

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

168429

1 сельское хозяйство 168429

Отдел экономики и 
финансов района (



459 города областного 
значения)

168429

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

168429

 
Категория  Сумма(тысяч тенге

)
Класс

Наимено
вание

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

67485

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

67485

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

67485

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

67485

Категория 
 
Сумма
(тыс.тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Специфика

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование



Подкласс

V. Дефицит (
профицит) бюджета

100944

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-100944

7
Поступления 
займов

168429

01
Внутренние 
государственные 
займы

154301

2 Договоры займа 154301

Функциональная группа Сум
ма
(
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов

16 Погашение займов

1 Погашение займов

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


